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Zgierz, dnia lutego 2025 r. 

Komisja Oświaty, Kultury 

Sportu i Rekreacji 

Rady Miasta Zgierza 

dotyczy: wsparcia dziecięcej drużyny mini-hokeja (pismo Komisji z dnia 04.12.2024, 
Zgierza w dniu 08.10.2025 r.) 

W odpowiedzi na pismo Komisji, do którego został załączone pismo rodziców mini-
hokeistów (datowane na 30.10.2024 r.) pozwolę sobie odnieść się kolejno do wszystkich 
kwestii poruszonych w tej korespondencji: 

Ad. 1. Dofinasowanie wynajęcia lodowiska do MOSiR. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgierzu przy wynajmie obiektów na zajęcia 
rekreacyjno-sportowe stosuje stawki najmu ustalone zarządzeniem Dyrektora MOSiR w 
oparciu o zarządzenie Prezydenta Miasta Zgierza. Jest przy tym zasadą, że w stosunku do 
klubów sportowych od obowiązujących stawek czynszu stosowany jest 50% rabat, czyli 
faktycznie kluby sportowe płacą czynsz dwukrotnie niższy. Wobec systematycznego wzrostu 
kosztów utrzymania obiektów sportowych trudno oczekiwać od MOSiR zastosowania jeszcze 
niższych stawek. 

Ad. 2 i 3. Dofinansowanie wpisowego na turniej mini-hokeja Ligi Śląskiej i Północnej 

oraz zakup mat do nauki celnego strzelania do bramki. 

Jedyną prawnie dopuszczalną formą systematycznego wspierania działalności klubów 
sportowych jest przyznanie dotacji z budżetu Miasta w trybie otwartych konkursów ofert na 
realizację zadań publicznych gminy w zakresie wpierania i upowszechniania kultury fizycznej 
wśród dzieci i młodzieży. 
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W roku 2024 Stowarzyszenie Sportowe Łódzko-Zgierski Klub Hokejowy Fabrykanci 
Łódzkie otrzymało w wyniku rozstrzygnięcia takiego konkursu dotację celową z budżetu 
Miasta Zgierza w kwocie 10.500 zł, czyli udzielone wsparcie jest adresowane do grupy 
odbiorców, która złożyła wniosek do Komisji. W ramach tego wsparcia - oczywiście z 
uwzględnieniem własnego wkładu finansowego danego klubu - mogą być sfinansowane 
(dofinansowane) m.in.: koszty najmu obiektów na zajęcia, wynagrodzenia kadry trenerskiej, 
opłat licencyjnych i startowych, wyjazdów na mecze i turnieje, zakupu sprzętu sportowego 
niezbędnego do realizacji zadania i to klub sportowy decyduje w złożonej ofercie, jaki rodzaj 
kosztów chce pokryć w ramach realizacji zadania. Ostateczne przypisanie danego wydatku 

do źródła finansowania następuje końcowo przy rozliczaniu otrzymanej dotacji. 

Z przykrością muszę stwierdzić, że Stowarzyszenie Sportowe Łódzko-Zgierski Klub 
Hokejowy Fabrykanci Łódzki nie wywiązało się w roku 2024 z realizacji zawartej umowy. A 
więc: 

- zgodnie z umowę na realizację zadania Klub otrzymał w kwietniu 2024 r. I transzę 
dotacji w kwocie 7.000 zł i obowiązany był udokumentować poniesione wydatki w 
sprawozdaniu częściowym; obowiązek składania sprawozdań jest uregulowany w 
ministerialnym ramowym wzorze umowy na udzielenie dotacji i jest on stosowany we 
wszystkich umowach zawieranych przez Miasto nie tylko z klubami sportowymi, ale ze 
wszystkimi organizacjami pozarządowymi, które takie dotacje otrzymują; takie sprawozdania 
są obowiązkową i najbardziej właściwą formą kontroli realizacji zadania przez Miasto, 
zarówno pod względem merytorycznym jak i finansowym; 

- Klub złożył w terminie sprawozdanie częściowe z realizacji zadania w I półroczu 2024 
r., a następnie po weryfikacji przez Wydział Sportu Urzędu Miasta Zgierza - jego korektę; 
w sprawozdaniu Klub jednak nie wykazał poniesienia żadnych kosztów, gdyż poinformował, 
że wszystkie działania w I półroczu były prowadzone w ramach wolontariatu; 

- w tej sytuacji w uzgodnieniu z Klubem został zawarty aneks do umowy o udzielenie 
dotacji, w którym Klub zobowiązał się do złożenia dodatkowego sprawozdania częściowego 

za okres od 11.01.2024 r. do 31.10.2024 r.; 

- klub nie wywiązał się z tego zapisu, pomimo dwukrotnego wezwania do złożenia 
sprawozdania częściowego - korespondencja wysłana pocztą za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru na adres Klubu podany w umowie nie została w ogóle odebrana; w tej sytuacji 
zgodnie z zapisami umowy przekazanie II transzy dotacji (kwota 3.500 zł) musiało być 
wstrzymane; 

- Klub nie wywiązał się także ze złożenia sprawozdania końcowego z realizacji zadania 
w roku 2024^terTTriTr2łQżenia tego sprawozdania upłynął 30 stycznia 2025 r.; w tej sytuacji 
pismem ^/ania 5.02.2025 r>. Klub został wezwany do złożenia tego sprawozdania 
(korespondencja została wysłana pocztą tego samego dnia). 
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Jak z podanych wyżej informacji wynika współpraca z Klubem budzi wiele zastrzeżeń. 
Jeśli wszystkie wymagane sprawozdania nie zostaną złożone, zgodnie z zapisami umowy 
może być ona rozwiązana przez Miasto, a Klub zobowiązany jest wtedy zwrócić otrzymaną 
dotację wraz z odsetkami naliczonymi od dnia jej przekazania. 

Muszę jeszcze dodać, że: 
- wiadomo mi, że pomimo zawartej z MOSiR w Zgierzu umowy na korzystanie z tafli 

lodowiskowej Klub w 2024 r. nie płacił naliczanych z tego tytułu należności; ostatecznie 
doszło do ugody i od stycznia 2025 r. Klub zobowiązał się do regularnej spłaty tej zaległości 
na rzecz MOSiR oraz - co oczywiste - także regularnego regulowania bieżących należności za 
wynajem tafli lodowiska; 

- w ogłoszonym na rok 2025, analogicznym jak w roku 2024, otwartym konkursie ofert 
na realizację zadań Miasta w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród dzieci 
i młodzieży Klub nie przystąpił do tego konkursu i nie złożył oferty. 

W tej sytuacji nie widzę możliwości udzielenia dotacji na wsparcie działalności 
Stowarzyszenia Sportowego Łódzko-Zgierski Klub Hokejowy Fabrykanci-Łódzkie w roku 2025 
ani też spełnienia oczekiwań rodziców. 

Ad. 4. Finansowanie corocznych badań lekarskich. 

Zasadą przyjętą w naszym mieście jest, że wsparcie kosztów badań lekarskich 
zawodników udzielane jest tym klubom sportowym, które podpiszą z Miastem umowę na 
udzielenie dotacji, a finansowaniu takiemu mogą podlegać zawodnicy posiadający licencje 
zawodnicze wystawione przez właściwy ogólnopolski związek sportowy. Przepisy natomiast 
dopuszczają możliwość wystawienia zaświadczenia młodszym sportowcom przez lekarza 
rodzinnego. W tej sytuacji rodzice dzieci powinni zwrócić się o wydanie takiego 
zaświadczenia do swojego lekarza rodzinnego. 

Wyrażę na koniec zaskoczenie, że Rodzice oraz Komisja nie podjęli formalnej próby 
wyjaśnienia zaistniałej sytuacji i uzyskania pełnej informacji o warunkach realizacji zadania 
bezpośrednio i w pierwszej kolejności u władz statutowych Klubu (Zarząd, Komisja 
Rewizyjna), które takich informacji obowiązane byłyby Państw udzielić. 
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